
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA                 

CNPJ:

Av. Cantório Florentino da Silva, 1683

C.E.P.:

82.562.893/0001-23

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  5/2023 - DL

14/2023

14/2023

30/01/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Secretária De Educação, Cultura, Esporte E Juventu,   FERNANDA DIAS JACINTHO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BLUCOMPTEC INFORMÁTICA LTDA     (9200)

1 Creche Osvaldina Souza Orlandi. Serviço de acesso à internet de
fibra ótica com velocidade de 100MBPS/100MBPS.

MES 11,00  0,0000 109,0909 1.200,00

2 C.E.I.M Florzinha - Cuba.   Serviço de acesso à internet de fibra
ótica com velocidade de 100MBPS/100MBPS.

MES 11,00  0,0000 109,0909 1.200,00

3 E.E.B.M. Herminia Alves Reis (polo UaB).   Serviço de acesso à
internet de fibra ótica com velocidade de 100MBPS/100MBPS com
IP fixo dedicado.

MES 11,00  0,0000 218,1818 2.400,00

4 Centro de Artes Galeão.   Serviço de acesso à internet de fibra
ótica com velocidade de 100MBPS/100MBPS.

MES 11,00  0,0000 109,0909 1.200,00

5 Creche Maria Carlota Cardoso.   Serviço de acesso à internet de
fibra ótica com velocidade de 100MBPS/100MBPS.

MES 11,00  0,0000 109,0909 1.200,00

6 C.E.I.M Carochinha - Papagaios.  Serviço de acesso à internet de
fibra ótica com velocidade de 100MBPS/100MBPS.

MES 11,00  0,0000 109,0909 1.200,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

14/2023

5/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

13/02/2023
A Dispensa de Licitação tem por objeto, a contratação de empresa especializada de serviços de acesso a 
Internet para atender as Escolas, Creches, Centro de Artes Galeão, Prédio da Casa Santana, Secretaria 
de Assistência Social, CRAS, Centro de Eventos Arthur A.Jachowicz e Intendência do Moura do Município 
de Canelinha, de acordo com especificações e quantidades descritas no Edital.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Canelinha,   13   de  Fevereiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
FERNANDA DIAS JACINTHO

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTU



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA                 

CNPJ:

Av. Cantório Florentino da Silva, 1683

C.E.P.:

82.562.893/0001-23

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  5/2023 - DL

14/2023

14/2023

30/01/2023

Folha:  2/2

BLUCOMPTEC INFORMÁTICA LTDA     (9200)

7 Prédio da Casa Santana.  Serviço de acesso à internet de fibra
ótica com velocidade de 100MBPS/100MBPS.

MES 11,00  0,0000 109,0909 1.200,00

8 Creche Dona Zita.   Serviço de acesso à internet de fibra ótica
com velocidade de 100MBPS/100MBPS.

MES 11,00  0,0000 109,0909 1.200,00

9 Prédio da Assistência Social/Forum: Serviço de acesso à internet
de fibra ótica com velocidade de 100MBPS/100MBPS com IP fixo
dedicado.

MES 11,00  0,0000 272,7272 3.000,00

10 Prédio do CRÁS: Serviço de acesso à internet de fibra ótica com
velocidade de 100MBPS/100MBPS.

MES 11,00  0,0000 109,0909 1.200,00

11 Centro de Eventos Arthur A. Jachowicz:  Serviço de acesso à
internet de fibra ótica com velocidade de 100MBPS/100MBPS.

MES 11,00  0,0000 109,0909 1.200,00

12 Intendencia do Moura:   Serviço de acesso à internet de fibra ótica
com velocidade de 100MBPS/100MBPS.

MES 11,00  0,0000 109,0909 1.200,00

Total do Fornecedor: 17.400,00

Total Geral: 17.400,00

Canelinha,   13   de  Fevereiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
FERNANDA DIAS JACINTHO

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTU


